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21 FEBBRAIO

10:00

11:00

Registrazione partecipanti

Saluti istituzionali del Ministro

REINVESTIRE IN NUTRIZIONE

11:20

13:00

13:30

15:30

17:30

Perché investire in nutrizione preventiva

e clinica?

Pausa

Come riorganizzare una nutrizione
preventiva e clinica con quale fattibilita?

Cultura nella nutrizione

Chiusura lavori




\/
22 FEBBRAIO

08:30 Registrazione partecipanti

09:00 Saluti istituzionali

SERVIZI E QUALITA PERCEPITA: MODALITA
DI EROGAZIONE E INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO, DIMENSIONATI ALLE
EFFETTIVE ESIGENZE DEI CITTADINI

09:15 Servizi offerti e disomogeneita regionali -
la rete dei TaRSIN (rete dei SIAN e dei
servizi di dietetica e nutrizione clinica)

10:50 Quale formazione in nutrizione? ‘
12:00 Pausa
12:30 Prescrizione o predisposizione

(improvvisazione) in nutrizione?

— X




INCERTEZZA ALIMENTARE, SMARRIMENTO
NUTRIZIONALE E MALNUTRIZIONE

(interventi prioritari su cui intervenire: malnutrizione
e ristorazione collettiva)

13:30

14:40

15:00

16:40

18:00

Malnutrizione: una insidia sommersa

Pausa

La ristorazione collettiva per la
promozione della salute, il contrasto
alle diseguaglianze e la sostenibilita
ambientale, sprechi

La dieta mediterranea dalla
globalizzazione alla glocalizzazione

Chiusura lavori




23 FEBBRAIO

08:30 Registrazione partecipanti

PROMUOVERE LA SALUTE E LA PREVENZIONE
DELLE MALATTIE CORRELATE
ALL’ALIMENTAZIONE ATTRAVERSO DIVERSI
CANALI DI COMUNICAZIONE

09:00 Alimentazione, nutrizione e comunicazione
10:40 Pausa
10:50 Le potenzialita del marketing nutrizionale

nella promozione di corretti stili alimentari:
il ruolo della GDO e dell’industria

12:30 INTERVENTO CONCLUSIVO

Chiusura lavori







